1, 236 τῆς δὲ διαπρὸ τὴλης δόρῳ στιβαρὸν κατὰ νηδύος.

Hunc locum huc apposui, quod ibi legimus κατὰ νηδύος Ceterum mihi videtur non esse dubium, quin hic locus ad eos potissimum pertineat, qui sunt de vulneratis, ut βάλλειν κακ κεφαλῆς et quae sunt similia.

5, 123 νὺν μὲν δῆ κατ' αὐτὸν οἱ αἴθιλια πάντα τελέσθη.

Hermannus putat κατὰ referendum esse ad τελέσθη, ita ut iungendum sit ἀγῶνος αἴθιλια πάντα κατατελέσθη. Recte autem Koechly dicit ita praepositionem a verbo suo divelli non posse. Ceterum verbum κατατελέσιν, quod ex Stephani Thesauro cognoscere nobis licet, nusquam legitur, nisi quod est varia lectio apud LXX, qui dicuntur. Non est igitur dubitandum, quin κατὰ ibi significet „in“. Cui autem ea explicatio, quam Koechly protulit, minus placet, is de usu translato, qui dicitur, cogitare potest.

3, 198 εἰ γέ τις εστὶ κατ' Ἀιδοῖς ἀνθρωποισι τῇ νόσος γε θέμιστες.

Non videtur necessarium suppleri δωρεὰ vel δῶ Cf. Brugmann, Griech. Gramm. pag. 395 de locutionibus εὐ Λιδοῖς, εἰς Λιδοῖς. Idem dici potest de versu

3, 157 ψυχὴ δὲ κατ' Ἀιδοῖς εξεποτύθη

ubi motus quoque adumbratur. Et si dicitur, quo quid feratur, κατά c. gen. iunctum multo saepius legitur quam c. acc.

„Su b“ praepositio significat loco

9, 50 γαῖρε, πάτερ ναι ἐνερθε κατὰ γθονός.

Facile hanc significationem ex ea, quae est „deorsum ad aliquid“ oriri potuisse, omnes vident.

4, 254 τὸν δὲ Λύκον ποτὶ γαῖαν εἰς ὡμον ἐτίναττε κατὰ γέθοντας οὐδας ἐρεῖσθων. Sed hoc loco κατὰ ad accusativum pertinere equidem crediderim. Hermannus quidem putat (Op. V. pag. 49) κατὰ ad verbum γέθοντας pertinere et seiungenda esse verba οὐδας ἐρεῖσθων. Sed Spitzner (Observ. in Qu. Sm. pag. 66 sqq.) multis locis allatis docuit κατὰ γέθοντας οὐδας coniungendum esse et iam Rhodomanum recte vertisse: „ad terrae solum affligere nitens“.

Sed alia quoque significatio ex ex illa „deorsum ad...“ oritur. Neglegitur enim aliquid deorsum ferri et dicitur tantum „ad“ vel „contra“ alqd. moveri. Ita haec praepositio de ea parte corporis vel armorum usurpatum, quae ense, iaculo, sagitta icitur atque percutitur. Neminem autem fugit multis locis etiam de motu, qui fit deorsum, cogitari posse.

Hi loci huc pertinent:

3, 333 καθίσαλε χεριμαδίῳ κατὰ κράτος.

4, 404 καθίσαλε κακονεφαλής.

Ibi Pauw coniecit κεφαλήν, quam coniecturam falsam receperunt Tychsen et Lehrs. Sed de hoc loco postea loquar.

11, 462 βάλεν μη κακονεφαλής.

7, 617 κακονεφαλής (sc. βλημενός).

13, 334 Λινειαν κατ' ὕψοι μοιο καργνον βάλλοντες.

6, 393 δουρι... κατ' εὑρέος ἥλατεν ωμον.

8, 165 πέτρην... κατ' ἀσπιδος γηε φέρεσθαι.

6, 545 Αινειαν κατ' ἀσπιδος ἔγχος ἐρεισε.

3, 155 κατ' ὄφρος ἔγχος ἐρεισας ubi ἔγχος pro εὐδον, quod libris traditum est, coniecit Koechly, Zimmermann recepit.

Verbum τύπτει ter legitur:

1, 743 τύψε κατὰ γναθυμοιο κατούσατος.

4, 364 τύψε κατα κροτάφοιο.

10, 108 τύψε κατὰ στομάχοιο.

πλήρω bis exstat:

6, 563 κατὰ κροτάφοιο.

8, 94 κατὰ κράτος.

De loco 1, 236 iam supra disputavi (pag. 15).

Apud Homerum talibus locis semper fere accusativus legitur.

Translative praepositio cum genetivo iuncta non nisi semel legitur:

3, 448 οὐδὲ γάρ Τρωεσσι κατά' Ἀργεῖον ταχα νέκην νεύσει,  
ubi νεύσει idem significat, quod alibi κατανεύω. κατά enim ad Ἀργείων pertineat necesse est.

Iam loquemur de accusativi cum κατά constructione. Atque omnium primum locutio κατά ρόου, ubi, quae fuerit primaria praepositionis significatio, optime cognosci posse putant, semel legitur:

6, 379 οὐν (sc. ελαίρη) τε βιη ποταμοῖο κατὰ ρόου ηγήνεντα  
σύν τ' οὐθῆς ελάσγησι...

Atque quamquam aliis in linguis vis praepositionis alia est (cf. Delbrück, pag. 736 sqq.), certe infimae aetatis scriptori hae significaciones, quae erant in aliis linguis Indogermanicis, ante oculos non versabantur. Sed ex illa significazione „secundum aliquid deorsum“ orta est notio „deorsum ad aliquid“, et „ad aliquid“, etsi non dicitur, deorsum aliquid ferri. Ea de causa accusativus cum κατά iunctus legitur, ubi notatur, quo quid moveatur. Saepissime autem de ea corporis vel armorum parte usurpatur, quae ferro icta est.

Atque e verbo βάλλειν haec constructio quattuor locis apta est:

2, 403 κατ' ασπίδα.

6, 522 κακόν κόρυθα κρατερηγν.

6, 635 κατὰ μαζὸν ἀριστερόν.

10, 81 κατὰ λαιμόν.

E verbo οὐταω vel οὐταζω:

3, 62 κατὰ σφυρόν.

3, 239 κατ' ἀσπίδα πουλυβόειον.

6, 401 δεξιτερον κατὰ γλουτόν.

Verbum δαιζω semel legitur:

11, 189 μωμα κατ' ἀλγινόεντα.

Verbum νύσσω exstat loco:

6, 588 δεξιτερον κατά μηρόν.

Videmus igitur accusativo in talibus constructionibus eandem vim inesse atque genetivo. Nam quod ad verba pertinet, quae in his sententiis leguntur, non nisi cum genetivo haec iuncta sunt: ελαύνω (1), ἡκε φέρεσθαι (1), ἐρεῖνω (2), τυπτω (3), πλήσσω (2); non nisi cum accusativo leguntur: δαιζω (1), νύσσω (1), οὐταζω (3). At verbum βάλλειν invenitur et genetivo et accusativo posito et praeterea κάθβαλε bis cum genetivo iunctum legitur.

Verum si ad rationem metricam animum attendimus, qui casus pleno et perfecto versu poni potuerit, sex locis, quibus accusativus legitur, et genetivus scribi potuit: 3, 62; 6, 401; 6, 522; 6, 588; 6, 635; 10, 81. Sed his locis si genetivus scribeatur, hiatus exstaret legitimus, excepto loco 6, 522 Αἴαντα βάλεν περιμήκει πέτρη καὶ κόρυθα κρατερήν. Sed tribus locis (6, 404; 7, 617; 11, 462), ubi et accusativus sine ulla offensione poni potuit, genetivus exstat. Iam videmus poetam, semper, ubi posset, vitasse hiatum, etiamsi esset legitimus. Ceterum genetivum saepius usurpasse (3 locis 6, 404; 7, 617; 11, 452) quam accusativum (semel 6, 522).

Minime igitur mutanda est tradita lectio loco

6, 403 Μαχάων ...περιμήκει λᾶσιν δείρας κάββαλε καὶ κεφαλὴς μεγαθύμου Τγλεφιδαο.

Ibi Pauw coniecit καὶ κεφαλήν eumque secuti sunt Lehrs et Tychsen. Koechly autem et Zimmermann codicum lectionem defendunt.

Progredior ad alios locos, ubi huius praepositionis cum accusativo copulatione notatur, quo quid moveatur.

6, 515 καλλιπέ λαόν, οσον κατὰ νῆας ἔλασσεν.

Euryppylus Graecos „ad naves“ vel „versus naves“ fugavit.

6, 542 καὶ κε φύγον κατὰ νῆας.

8, 370 ἐλσαντες Πριάμοιο κατὰ πτὸλειν ἔθνεα φωτων.

Conferas versus Homeri, quos laudavi (pag. 2), ubi locutus sum de versu 3, 369 τοὺς δὲ ἐλσας ἀγά ἄστι.

1, 669 πολλοὶ δὲ εὐγετώντο κατ' οἰκια νοστήσαντες τοῖς τῆς ἀλόγουσιν παρα λεγέσσαις ιαυσαι.

Sed de hoc loco infra plura disseram.

8, 361 χαζομένοισιν ἐποντο κατ' ιγνίον.

14, 46 ἐπεπει νιτσομένοιο κατ' ιγνίον ἀνδρὸς ἕοιο.

Cf. Apoll. Rhod. 1, 575 ὀγραύλοιο κατ' ιγνία στημαντηρος... μῆλ' ερέπονται. Homerus autem semper dixit μετ' ιγνία (cf. N 71).

5, 81 αἱ δὲ κατ' ιοῦ νιτσόμεναι (sc. νηες φορέοντο).

Huc pertinere hic locus videtur, quod, quo naves moveantur, notatur. Cf. ceterum Homericum illud θ 377 σφαιρη ἀν' οἷσι πειρήσαντο, ubi vis est localis „recta sursum“.

7, 303 Ωκεανοιο κατὰ πλατινή γεῦμα φέρονται ἀπέραντερχομένοιο ποτὶ κνέφας Ωρίωνος.

Ibi, quod ex verbis κατερχομένοιο ποτὶ κνέφας concludere licet, κατὰ praepositio significat „deorsum ad“.

Longe autem aliter res se habet loco

7, 311 ἀστρα δυόμεν' ή ἀνιόντα κατά πλατώ χεῦ μα  
θαλάσσης.

Ibi enim locutio κατά πλ. χεῦ. θαλ. notat, quod Germanice dicimus „langs des Meeres, an der Meeresoberfläche“. Nam „deorsum in mare“ dici potest de occidentibus stellis, non de orientibus.

Iam autem ex illa significatione „secundum aliquid deorsum“ oritur alia, quae est „per aliquam regionem“, si de iis dicitur, quae moventur, aut de quiescentibus quidem in ampliore spatio, sed multis, aut „in aliquo spatio“, si de una re dicitur quiescente, ubi locum mutabilem et incertum cogitemus necesse est. Cum autem haec praepositio etiam apud Homerum quietum unius rei statum significet, nolui, quod feci, cum de praepositione ἀνά dissererem, separatim proferre locos, quibus de iis dicitur, quae moventur, de multis quiescentibus, de una re quiescente. Ita autem locos distinxii, ut similes verborum copulationes inter se excipient.

1, 315 ως τίς τε βέσσαι κατ' οὔρεα μακρὰ λέαινα εὐθόρη.

Sic κατ' οὔρεα (μακρά) his locis legimus: 1, 665; 2, 352; 5, 17; 7, 465; 8, 176 οἰστι τε κατ' οὔρεα δηρις ἀέξει, id quod uno tantum loco fieri potest.; 9, 455; 12, 126 (ubi codices ἔκριτ exhibit, quod sensu caret); 13, 73 (λύκοι... σταθμῷ ἐπιβρίσωσι κατ' οὔρεα μακρὰ καὶ οὐλγα, ubi idem notandum est, quod supra ad versum 8, 176);